Nº 003-2013-TR establece que el proceso de transferencia 
de competencias a la SUNAFIL se realiza antes del 10 de 
enero del 2014;

Que, mediante el Ofi cio Nº 1921-2013-MTPE/4 el 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, solicita 
recursos adicionales por la suma de DIEZ MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVENTA 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 10 758 090,00) para 
fi nanciar los bienes y servicios y la adquisición de 
activos no fi nancieros que permitan ejecutar de forma 
efi ciente, el proceso de transferencia de competencias 
a la Superintendencia Nacional de Fiscalización Laboral 
–SUNAFIL, en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 
29981 y el Decreto Supremo Nº 003-2013-TR;

Que, mediante Ofi cio N° 171-2013-DM/MC, el Ministerio 
de Cultura, ha solicitado recursos adicionales, hasta por 
la suma de DIECIOCHO MILLONES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 18 000 000,00) para la implementación de lo 
dispuesto en los Decretos Supremos Nºs 054 y 060-2013-
PCM, en lo que respecta a la emisión de Certifi cados de 
Inexistencias de Restos Arqueológicos (CIRAS) en la Sede 
Central y las Direcciones Desconcentradas de Cultura

[...]

Presidencia del Consejo de Ministros traslada el Ofi cio 
Nº 6967-2013-DP/SGPR mediante el cual la Secretaria 
General de la Presidencia de la República, en el marco de 
lo dispuesto en el artículo 9 de la Ley 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, solicita recursos adicionales hasta por 
la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES  (S/. 
2 603 790,00) para la preparación, desarrollo y monitoreo 
de los Consejos de Ministros Descentralizados-CMD, así 
como para gastos de mantenimiento y operatividad;

Que, de acuerdo al artículo 2 del Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Peruano del

[...]

del compromiso asumido mediante el numeral 4.2 de la 
Cláusula Cuarta, del Convenio Interinstitucional precitado, 
solicita los recursos necesarios para el Instituto Peruano 
del Deporte para la realización del evento deportivo 
Rally Desafío del Inca, el mismo que asciende a TRES 
MILLONES CIENTO CUATRO MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 3 104 000,00);

Que, mediante Ofi cio Nº 239-2013/PROINVERSION/
DE, la Agencia de Promoción de la Inversión Privada 
- PROINVERSION ha solicitado una demanda 
adicional de recursos hasta por la suma de TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES Y 94/100 Dólares 
Americanos (US$ 3 864 853,94), equivalente a DIEZ 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 Nuevos 
Soles (S/. 10 887 294,00), para las contrataciones de los 
servicios de consultoría para la elaboración de los Estudios 
Complementarios de la Etapa 1A y Tramos Críticos, y para 
el Informe Complementario a la Ingeniería del Estudio 
de Preinversión a nivel de factibilidad del Proyecto de la

[...]

adicionales para atender los mismos;

Que, los requerimientos señalados en los 
considerandos precedentes no han sido previstos en 
los presupuestos institucionales de los citados pliegos 
por lo que resulta necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas hasta por la suma de CUARENTA Y CINCO 
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
CIENTO SETENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 45 353 174,00), con cargo a los recursos 

previstos en la Reserva de Contingencia del Ministerio de 
Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido por el artículo 
45 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado